
1( Kv̂  i/va-\AU 

(W\^ 
1 PRZEW(1>DNI0&A(7 

kady Nfiasta Zg 

Yj Łukasz Wróblewski 

Zarejestrowano w dniu 

2 1 -11- 2024 

Druk nr .kbb.ZclQl!i. 

Proiekt 
- ri\^fZ YYUUiM'^ 

z  d n i a  . U / f z g ł o s z o n y  przez .Stef&Jto; 

Alina Łęcki 

KOMISJA 
Skarg, Wniosków-i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 
PRZEWOpN^ZĄ /̂KGMISJI 

Petycji 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

jrzejkwska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz 
art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 4 października 2024 r. przez 

mieszkańców Zgierza - Osiedla Rudunki w sprawie powzięcia działań mających 
na celu wydanie negatywnej opinii dotyczącej rozbudowy zakładu Kora Adam 
Żebrowski o zbiorniki do magazynowania gazu LPG na terenie zakładów przy 
ul. Sienkiewicza, Rada Miasta Zgierza postanawia nie uwzględnić petycji. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Id: DB92C47D-DE91-4E79-B1A6-51EBE197DA07, Projekt Strona 1 z 3 



Załącznik do uchwały 
Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 4 października 2024 r. do Rady Miasta Zgierza wpłynęła petycja 
w sprawie powzięcia działań mających na celu wydanie negatywnej opinii 
dotyczącej rozbudowy zakładu Kora Adam Żebrowski o zbiorniki do 
magazynowania gazu LPG na terenie zakładów przy ul. Sienkiewicza. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zgierza na posiedzeniu 
w dniu 18 listopada 2024 r. dokonała analizy petycji i ustaliła, że w tut. Urzędzie 
procedowane jest postępowanie administracyjne w zakresie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa zakładu 
w zakresie zwiększenia ilości zbiorników podziemnych do magazynowania gazu 
LPG na terenie zakładu KORA ADAM ŻEBROWSKI, zlokalizowanego przy ul. 
Henryka Sienkiewicza 16/18 w Zgierzu. 

Wyjaśnić też trzeba, że zawarte w petycji żądanie powzięcia działań 
mających na celu cyt.: „wydanie negatywnej opinii dotyczącej rozbudowy 
zakładu Kora Adam Żebrowski o zbiorniki do magazynowania gazu LPG (...)" 
odnieść należy do ww. postępowania administracyjnego. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi tego rodzaju postępowań, jeżeli 
w ramach tego postępowania dojdzie do etapu oceny oddziaływania na 
środowisko i do wynikającego z tej procedury udziału społeczeństwa, będzie 
możliwe składanie uwag i wniosków. Prezydent Miasta Zgierza jako organ 
właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w toczącym 
się ww. postępowaniu nie ma umocowania w zakresie wydania negatywnej opinii 
dotyczącej rozbudowy zakładu Kora Adam Żebrowski. 

Niemniej aspekt kumulacji uciążliwości jest w granicach prawa 
uwzględniany w ww. postępowaniu. Ponadto informacje o uciążliwościach 
przesyłane przez mieszkańców, są przedmiotem wystąpień do Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi. 

Ponadto materiał dowodowy zebrany przez Starostę Zgierskiego 
potwierdził szereg nieprawidłowości w związku z eksploatacją instalacji 
znajdujących się na terenach zakładów KORA Adam Żebrowski. 

W związku z powyższym Starosta Zgierski wszczął wobec zakładów KORA 
Adam Żebrowski postępowania administracyjne w sprawie cofnięcia pozwoleń na 
wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza (pismo znak: 
OS.603.18.2024.MA/17 z dnia 25.09.2024r). 

Id: DB92C47D-DE91-4E79-B1A6-51EBE197DA07. Projekt Strona 2 z 3 



Inspektora Ochrony Środowiska i Starosty Zgierskiego, z uwagi na 
właściwość tych organów. 

Jednocześnie z uwagi na fakt, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 ze 
zm.) decyzje w sprawie wstrzymania działalności lub wstrzymania użytkowania 
instalacji wydaje wojewódzki inspektor ochrony środowiska, w celu weryfikacji 
stanu faktycznego oraz w szczególności prawnego w przedmiocie procedowania 
kwestii objętej treścią petycji w dniu 11 listopada 2024 r. do WIOŚ została 
złożona petycja w przedmiotowej sprawie, przez radnego KO. 

Rada Miasta Zgierza, przyjmując przedstawione ustalenia postanawia, 
iż nie uwzględnia petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Id: DB92C47D-DE91-4E79-B1A6-51EBE197DA07. Projekt Strona 3 z 3 


